
別紙２ 

事業所名 茶話本舗デイサービス東山町  

運 営 推 進 会 議 開 催 報 告 書 

開催日時 令和４年６月吉日 

参 加 者 議   題 

利用者       ０名 

利用者家族     ０名 

地域住民の代表者  １名 

市職員       １名 

地域包括支援センター職員  １名 

事業所       ２名 

・事業所の紹介 

・運営状況報告 

・活動状況報告 

・今後の事業所活動 

・意見交換 

会    議    録 

新型コロナウイルスによる、活動自粛依頼に基づき 

今回も資料を送付し、ご覧頂く事で開催に代えさせて頂きます 

・開会挨拶  

・代表挨拶  

・参加者紹介  

・事業所紹介    

・運営状況報告   

・活動状況報告 

・今後の事業所活動 参加した方々よりご意見を頂戴する 

 

 ご意見： 

① 地域住民の代表者 民生委員 様 

  お世話になっております。 

今回の運営推進会議から参加させていただく予定の、地区民生委員の〇〇です。 

運営推進会議資料は読ませていただきました。 

いろいろ行事を考えながら運営されていると思います。 

ご利用者様も笑顔があふれているように感じました。 

～～～これ以降もコメントを頂いておりますが、個人情報が含まれた内容でしたので 

割愛させて頂きます～～～ 

 

② ふたば地域包括支援センター 管理者 様 

茶話本舗デイサービス東山町 御中 

  日頃は大変お世話になっております。 

ふたば地域包括支援センターです。 

運営推進会議中止とのこと、資料拝見いたしました。 

まだまだ続くコロナ禍ではございますが、感染予防対策の継続の上、 

新たなサービスの質の向上に努めて頂きたいと思います。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

 



③ 市職員  健康福祉部 担当者 様 

運営推進会議に関する意見照会について 

１ ご利用状況について 

 送っていただいた資料の中で、ご利用状況の内容（グラフ）が昨年１１月、１２月までだったの

で、できれば直近の状況が知りたいです。 

2 ヒヤリハットについて 

 茶話本舗内で、直近１年でのヒヤリハットの事例はありますか。また、事業所内でどのように共

有されていますか。 

 

１， ご利用状況について 

新しいグラフを添付させて頂きます 

 

 

 

２ ヒヤリハットについて 

 〇静養中、ご自身でベッドから降りようとした際に、 

マットがずれて滑り落ちそうになる。 

 〇送迎車から順番に施設内へお連れしようとしていると、 

ご自身で車から降りてきてしまった。 

 〇ご自身で薬を管理したいと言う利用者様がいらっしゃり、お任せしていたところ、 

床に落としてしまい、誰の薬か分からなくなってしまう。 



 

などのヒヤリが発生しています。 

発生した際は当日の職員で会議を開催し、報告書を作成します。 

会議の参加できない職員には回覧し、再発防止に努めています 



 

別紙３ 

運  営  推  進  会  議  名  簿 

 

 

事業所番号 2372301818 

事業所名称 茶話本舗デイサービス東山町 

担当・連絡先 丸山・０５６１－７６－９７９１ 

 

 

氏   名 構 成 区 分 職 名 等 

長江 保明 様 地域住民の代表者 地区民生委員 

磯部 様 瀬戸市職員 健康福祉部高齢者福祉課 

丹羽 住江 様 地域包括支援センター職員 ふたば地域包括支援セン

ター管理者 

丸山 博司 

 

茶話本舗デイサービス 

東山町 

代表・生活相談員 

松尾 麻衣子 

 

茶話本舗デイサービス 

東山町 

施設長・介護福祉士 

   

   

※１「構成区分」欄には、利用者及び利用者の家族、地域住民の代表者、当該

事業について知見を有する者、市職員、地域包括支援センターの別を記入

してください。 

※２「職名等」には、町内会の役員、民生委員、老人クラブ、医師、学識経験

者、福祉事業関係者等を記入してください。 

 


